МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6  ИМЕНИ КАВАЛЕРА ОРДЕНА

КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ АНДРЕЯ ЛЕОНИДОВИЧА ДОЦЕНО ПОСЁЛКА СОВХОЗНОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

От   25 ноября 2022 г.                                                                 №  573

г. Славянск-на-Кубани

О проведении пробных экзаменов по предметам

по выбору в 9,11-х классах

В целях качественной подготовки к государственной итоговой

аттестации, организации тренировочной работы с бланками ОГЭ, ИС в 2022-

2023 учебном году, отработки требований к прохождению государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и

среднего общего образования, критериев оценивания, заполнения бланков ОГЭ,

ИС п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 3 декабря 2022 года с 9.00 часов пробные экзамены для

учащихся 9 класса в форме ОГЭ, для учащихся 11 класса в форме ЕГЭ по

предметам по выбору (Приложения № 1,2).

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Кирьяновой

Л.О.:

1) создать необходимые условия для поведения пробных экзаменов в

соответствии с установленными требованиями по организации и проведению

ОГЭ, ИС (часы, отсутствие справочной литературы, стол для личных вещей,

черновики, наличие инструкций);

2) организовать информационно-разъяснительную работу с учащимися;

3) организовать проверку бланков ответов в школе в соответствии с

установленными требованиями по организации и проведению экзаменов до  10

декабря 2022 года;

4) обеспечить режим информационной безопасности при проведении

экзаменов, проверке и хранении бланков ответов.

3. Закрепить кабинеты для проведения пробных экзаменов:

9 «А» класс – каб. 26

11 «А» класс – каб. 9

4. Назначить организаторами в аудиториях для проведения экзамена:

9 «А» класс – Мудрак М.В., Марченко Е.Е.

11 «А» класс – Бабченко Е.А., Демиденко Л.В.

5. Назначить организатором в коридоре для проведения экзамена

социального педагога Мурашеву Е.В.

6. Учителям истории и обществознания Бабченко Е.А., русского языка

Козловой О.А., географии Лебедевой И.И., химии Степановой В.Н., физики

Гладышевой И.А., литературы Козловой О.А.:

1) провести инструктаж с учащимися 9,11-х классов до 2 декабря 2022

года о порядке проведения оценочных процедур, заполнении бланков ответов;

2) организовать проверку бланков ответов учащихся 9,11-х классов в

соответствии с установленными требованиями к проверке до 9 декабря 2022

года;

3) сдать заместителю директора по учебно-воспитательной работе

Кирьяновой Л.О. статистический и содержательный анализ результатов

пробных экзаменов в срок до 12 декабря 2022 года.

7. Классным руководителям 9,11-х классов Призенко Л.А., Данильченко

Ю.Н.:

1) организовать явку учащихся 9,11-х классов на пробные экзамены 3

декабря 2022 года;

2) обеспечить у каждого учащегося наличие черновиков – по 2 листа со

штампом школы.

8. Провести корректировку расписания учебных занятий для организации

пробных экзаменов до 2 декабря 2022 года.

9. Руководителю ШМО учителей филологии Марченко Е.Е., учителей

математики и информатики Данильченко Ю.Н., учителей естественных и

общественных наук Степановой В.Н. организовать обсуждение

содержательного анализа результатов пробных экзаменов на заседании ШМО

не позднее 29 декабря 2022 года.

10. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющая обязанности

директора школы                                                                                  Д.М.Анисенко

Проект вносит:

Заместитель директора

по учебно-воспитательной работе                                                     Л.О.Кирьянова

С приказом ознакомлены:

Марченко Е.Е.

Призенко Л.А.

Данильченко Ю.Н.

Козлова О.А.

Бабченко Е.А.

Степанова В.Н.

Мудрак М.В.

Болгова В.А.

Приложение № 1 к приказу

от _______________ № ___

Списки учащихся 9 класса

на пробный экзамен в форме ОГЭ по предметам по выбору

3 декабря 2022 года

№ п/п Фамилия, имя Предмет

1.  Бармина Альбина География

2.  Бокк Александр География

3.  Ванюкевич Дмитрий Обществознание

4.  Васюхно Ксения Химия

5.  Габуния Богдан Обществознание

6.  Горбач Илья Обществознание

7.  Дибровская София География

8.  Дьяченко Ариана Обществознание

9.  Зубчикова Диана География

10.  Кононов Александр Физика

11.  Кузьминов Максим География

12.  Мельников Евгений Физика

13.  Молчанов Денис География

14.  Плотников Эльдар География

15.  Река Артём Обществознание

16.  Симакова Дарья Обществознание

17.  Скрыпник Илья География

18.  Сокирка София Обществознание

19.  Татомир Никита География

20.  Узельдингер Таисия Биология

21.  Уткин Михаил География

22.  Чернышов Роман География

23.  Шарышев Сергей География

24.  Шульга София Обществознание

Приложение № 2 к приказу

от _______________ № ___

Списки учащихся 11 класса

на пробный экзамен в форме ОГЭ по предметам по выбору

3 декабря 2022 года

№ п/п Фамилия, имя Предмет

1. Гайдарь Дарья

Биология

   2. Курячая Валерия

Биология

3. Саенко Елизавета

История

4. Селищева Дарья

Литература

5. Степкина Анастасия

История

6. Тимошин Владислав

Биология

		2023-01-20T15:54:36+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 ИМЕНИ КАВАЛЕРА ОРДЕНА КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ АНДРЕЯ ЛЕОНИДОВИЧА ДОЦЕНКО ПОСЕЛКА СОВХОЗНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН